

# TULLEBØLLE MASKINSTATION A/S

Klavsebøllevvej 2  
5953 Tranekær

Årsrapport  
1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

31/01/2019

Torbjørn Hansen  
Dirigent

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	12
-------------------------	----

Balance .....	13
---------------	----

Noter .....	15
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	TULLEBØLLE MASKINSTATION A/S Klavsebøllevvej 2 5953 Tranekær  Telefonnummer: 62501247 Fax: 62501622 e-mailadresse: info@hyben-vital.com  CVR-nr: 27916139 Regnskabsår: 01/10/2017 - 30/09/2018
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S Erhvervsfilial Odense Vestre Stationsvej 7 5000 Odense C DK Danmark
<b>Revisor</b>	REVISIONSFIRMAET HARTVIG & AALUND APS Nørrebro 55 5900 Rudkøbing DK Danmark CVR-nr: 11157203 P-enhed: 1000190884

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er handel og industri, herunder drift af landbrug, maskinstation og anden dermed beslægtet virksomhed.

## Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling i årsregnskabet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat ifølge årsregnskabet udgør kr. 700.175.

Resultatet anses som værende tilfredsstillende og på det forventede niveau.

Selskabets aktiviteter vil fremover være uændrede.

Årsregnskabet balancerer med kr. 12.219.594.

Selskabets egenkapital udgør pr. 30. september 2018 kr. 3.349.820 mod kr. 2.647.377 pr. 30. september 2017.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. okt. 2017 - 30. sep. 2018

	Note	2017/18 kr.	2017 kr.
<b>Bruttoresultat</b> .....		<b>2.715.929</b>	<b>1.219.319</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.336.940	-872.588
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2	-164.445	-142.770
<b>Resultat af ordinær primær drift</b> .....		<b>1.214.544</b>	<b>203.961</b>
Andre finansielle indtægter .....		18.053	864
Øvrige finansielle omkostninger .....		-268.250	-214.877
<b>Ordinært resultat før skat</b> .....		<b>964.347</b>	<b>-10.052</b>
Skat af årets resultat .....	3	-264.172	-13.921
<b>Årets resultat</b> .....		<b>700.175</b>	<b>-23.973</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen .....		0	0
Overført resultat .....		700.175	-23.973
<b>I alt</b> .....		<b>700.175</b>	<b>-23.973</b>

# Balance 30. september 2018

## Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2017 kr.
Grunde og bygninger .....		11.067.009	10.697.685
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		191.363	214.220
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>4</b>	<b>11.258.372</b>	<b>10.911.905</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>11.258.372</b>	<b>10.911.905</b>
Fremstillede varer og handelsvarer .....		190.532	379.916
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>190.532</b>	<b>379.916</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		16.020	650.681
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		55.875	52.305
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder .....		612.709	289.906
Andre tilgodehavender .....		44.022	106.942
Periodeafgrænsningsposter .....		41.904	38.632
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>770.530</b>	<b>1.138.466</b>
Likvide beholdninger .....		160	410
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>961.222</b>	<b>1.518.792</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>12.219.594</b>	<b>12.430.697</b>

# Balance 30. september 2018

## Passiver

	Note	2017/18 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....	5	500.000	500.000
Andre reserver .....		-16.159	-18.427
Overført resultat .....		2.865.979	2.165.804
Forslag til udbytte .....		0	0
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>3.349.820</b>	<b>2.647.377</b>
Hensættelse til udskudt skat .....		403.424	327.555
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>403.424</b>	<b>327.555</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		5.036.873	5.347.116
Gæld til banker .....		1.115.720	1.527.564
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>	<b>6</b>	<b>6.152.593</b>	<b>6.874.680</b>
Gæld til realkreditinstitutter .....		308.549	306.972
Gæld til banker .....		80.000	147.869
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.491.066	1.855.363
Skyldig selskabsskat .....		188.303	54.950
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		245.839	215.931
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>2.313.757</b>	<b>2.581.085</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>8.466.350</b>	<b>9.455.765</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>12.219.594</b>	<b>12.430.697</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	<b>2017/18</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Løn og gager	-1.411.102	-982.741
Pensionsbidrag	-44.473	-40.979
Refusioner	165.911	183.767
Andre omkostninger til social sikring	-47.276	-32.635
	<b>-1.336.940</b>	<b>-872.588</b>

## 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<b>2017/18</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Bygninger	-164.894	-119.780
Mindre nyanskaffelser	-12.694	-94
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-36.857	-22.896
Tab/fortjeneste salg driftsmidler	50.000	0
	<b>-164.445</b>	<b>-142.770</b>

## 3. Skat af årets resultat

	<b>2017/18</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	-188.303	0
Ændring af udskudt skat	-75.869	-13.921
	<b>-264.172</b>	<b>-13.921</b>

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre Anlæg mv. kr.</b>
Kostpris primo	12.181.135	4.056.700
Tilgang	534.218	14.000
Afgang	0	-50.000
Regulering til anskaffelsessum	0	-120.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>12.715.353</b>	<b>3.900.700</b>
Af- og nedskrivning primo	-1.483.450	-3.842.480
Årets afskrivning	-164.894	-36.857
Tilbageførsel ved afgang	0	170.000
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<b>-1.648.344</b>	<b>-3.709.337</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.067.009</b>	<b>191.363</b>

#### 5. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser.

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der er ikke sket ændringer i aktiekapitalen siden stiftelsestidspunktet.

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	<b>2017/18 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
Realkreditinstitutter	5.345.422	5.654.088
Pengeinstitutter	1.195.720	1.675.433
	6.541.142	7.329.521
Afdrag næste år	-388.549	-454.841
	<b>6.152.593</b>	<b>6.874.680</b>
Restgæld efter 5 år	3.765.730	4.001.000



## 7. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Nordea Bank henligger pr. 30. september 2018 følgende:

Ejerpantebreve i ejendommen Klausebøllevvej 2, stort kr. 1.600.000.  
Løspantebreve stort kr. 1.400.000 med pant i landbrugsmaskiner.  
Ejerpantebrev i delareal Klausebøllevvej 11, stort kr. 408.000.  
Kautions af tredje mand.

Til sikkerhed for mellemværende med DLR Kredit er der ligeledes stillet kautions.

## 8. Oplysning om ejerskab

### Ejerforhold

Samhandel med Erik Farmers Hyben Vital ApS er foregået på almindelige markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller af aktiekapitalen.

TM Langeland Holding A/S, Klausebøllevvej 2, Tullebølle, 5953 Tranekær.